2

	[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	07.05.2025
	г. Кашин
	№
	325

[bookmark: _Hlk196853694][bookmark: _Hlk196854766]О передаче в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации, действующей в границах Тверской области, объектов электросетевого хозяйства,
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Кашинский
муниципальный округ
Тверской области

[bookmark: _Hlk195132951][bookmark: _Hlk197516993][bookmark: _Hlk197522111]В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Правилами передачи в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальных образований, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2024 № 1229, постановлением Губернатора Тверской области от 05.09.2024 № 21-пг «Об определении системообразующей территориальной сетевой организации в Тверской области», Уставом Кашинского муниципального округа Тверской области, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Кашинский городской округ Тверской области, утвержденным решением Кашинской городской Думы от 12.02.2019 № 110, с учетом письма Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области от 26.03.2025
№ 1704-ИМ, в целях обеспечения надежного функционирования объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, Администрация Кашинского муниципального округа Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk196856422]1. Передать в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации, действующей в границах Тверской области, — Публичному акционерному обществу «Россети Центр»
(ОГРН: 1046900099498, ИНН: 6901067107) в лице филиала ПАО «Россети Центр» — «Тверьэнерго» (далее также — системообразующая территориальная сетевая организация) объекты электросетевого хозяйства, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Кашинский муниципальный округ Тверской области, в соответствии с перечнем согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _Hlk197517122]2. Комитету по управлению имуществом Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области заключить с системообразующей территориальной сетевой организацией договор безвозмездного владения и пользования объектами электросетевого хозяйства, указанными в пункте 1 настоящего постановления, на период осуществления деятельности системообразующей территориальной сетевой организации в статусе системообразующей территориальной сетевой организации, указанный в постановлении Губернатора Тверской области от 05.09.2024 № 21-пг «Об определении системообразующей территориальной сетевой организации в Тверской области», а также передать их по передаточному акту системообразующей территориальной сетевой организации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Кашинская газета» и размещению на официальном сайте Кашинского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области, заведующего отделом по строительству, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству В.В. Фокеева и председателя Комитета по управлению имуществом Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области О.А. Стионову.

И.о. Главы Кашинского
муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Тверской области                                                                                  О.В. Большакова
image1.jpeg